
 

 
　　　　　　　　

徳島県，徳島県教育委員会の「教職員の働き方改革プラン」の一環として，県立学校

に留守番電話を設置し，電話対応時間帯が設定されることとなりました。本校におきまし

ても，教職員の勤務時間外の電話の応対につきましては，メッセージによる留守番電話対

応とさせていただきます。

つきましては，本校における電話対応時間帯を，次のとおりお知らせいたします。なお，

本校教職員の勤務時間は，午前８時３０分から午後５時１５分までとなっていますので，

留守番電話対応開始前に，教職員が退勤する場合もあります。保護者の皆様には御不便を

おかけするかもしれませんが，御理解と御協力を賜わりますようお願い申し上げます。

また，留守番電話は，録音機能がございませんのであらかじめ御了承ください。

１ 電話対応時間帯

① 平日（月～金） 午前７時３０分から午後６時３０分まで

② 土日・祝日・年末年始（１２／２９～１/３）は，終日，留守番電話設定といたし
ます。ただし，授業日や学校行事の場合は，平日と同様といたします。

なお，校外模擬試験の場合，電話対応は，午前７時３０分から午前９時３０分ま

でとさせていただきます。

２ 本校電話番号 ０８８－６９８－８００４

※電話対応の時間外において，生徒の生命や安全に関わる重大事態など，緊急に連

絡を要する場合には，まず，警察・救急・消防等に御連絡ください。

また，２４時間受付している窓口として次のものがあります。

〇徳島県警察本部

いじめホットライン(２４時間) 088-623-7324
〇文部科学省

24時間子供SOSダイヤル 0120-0-78310

　　　本校における電話対応時間帯の設定について（お知らせ）


